
728349-2023 Page 1/4

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 728349-2023 - Ergebnis
Italien-Sant’Anastasia: Wartung von Straßenbeleuchtungen
OJ S 232/2023 01/12/2023
Bekanntmachung vergebener Aufträge
Dienstleistungen

Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/24/EU

Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber

Name und Adressen
Offizielle Bezeichnung: Comune di Sant’Anastasia (NA)
Ort: Sant’Anastasia (NA)
NUTS-Code: ITF33 Napoli
Postleitzahl: 80048
Land: Italien
Kontaktstelle(n): Ing. Antonio Cantalupo
E-Mail: antoniocantalupo@comune.santanastasia.na.it

:Internet-Adresse(n)
Hauptadresse: https://www.comune.santanastasia.na.it

Art des öffentlichen Auftraggebers
Regional- oder Kommunalbehörde

Haupttätigkeit(en)
Allgemeine öffentliche Verwaltung

Abschnitt II: Gegenstand

Umfang der Beschaffung

Bezeichnung des Auftrags
affidamento in concessione, mediante finanza di progetto, della progettazione e realizzazione 
degli interventi di efficienza energetica del Comune di Sant'Anastasia (NA)
Referenznummer der Bekanntmachung: CIG 9749958FDB

CPV-Code Hauptteil
50232100 Wartung von Straßenbeleuchtungen

Art des Auftrags
Dienstleistungen

Kurze Beschreibung
La concessione, nella forma di partenariato pubblico privato ai sensi dell’art. 180 del D.Lgs. n. 
50/2016, è posta in gara sulla base della proposta di finanza di progetto, ex art. 183 comma 
15, D.Lgs. n. 50/2016, presentata dalla Società promotrice come meglio specificato nel 
disciplinare di gara, dichiarata di pubblico interesse con Delibera del Consiglio Comunale n. 63 
del 28/11/2022 ed ha ad oggetto l'esecuzione di tutte le opere e provviste occorrenti per la 
realizzazione degli interventi di:
Riqualificazione degli impianti esistenti;
Aumento dell’efficienza energetica del sistema di pubblica illuminazione;

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/728349-2023
mailto:antoniocantalupo@comune.santanastasia.na.it?subject=TED
https://www.comune.santanastasia.na.it


728349-2023 Page 2/4

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.7.

II.1.6.

Ottimizzazione dei consumi, riducendo gli sprechi di energia in linea con le nuove direttive 
Europee;
Riduzione delle emissioni di CO2;
Aumento della vita media dei componenti;
Adeguamento normativo;
Impiego di materiali e tecnologie innovative;
Rispetto dei criteri CAM.

Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: nein

Gesamtwert der Beschaffung
Wert ohne MwSt.: 7 478 807,18 EUR

Beschreibung

Weitere(r) CPV-Code(s)
50232000 Wartung von öffentlichen Beleuchtungseinrichtungen und Verkehrsampeln

Erfüllungsort
NUTS-Code: ITF33 Napoli
Hauptort der Ausführung: Comune di Sant’Anastasia (NA)

Beschreibung der Beschaffung
La concessione, nella forma di partenariato pubblico privato ai sensi dell’art. 180 del D.Lgs. n. 
50/2016, è posta in gara sulla base della proposta di finanza di progetto, ex art. 183 comma 
15, D.Lgs. n. 50/2016, presentata dalla Società promotrice come meglio specificato nel 
disciplinare di gara, dichiarata di pubblico interesse con Delibera del Consiglio Comunale n. 63 
del 28/11/2022 ed ha ad oggetto l'esecuzione di tutte le opere e provviste occorrenti per la 
realizzazione degli interventi di:
Riqualificazione degli impianti esistenti;
Aumento dell’efficienza energetica del sistema di pubblica illuminazione;
Ottimizzazione dei consumi, riducendo gli sprechi di energia in linea con le nuove direttive 
Europee;
Riduzione delle emissioni di CO2;
Aumento della vita media dei componenti;
Adeguamento normativo;
Impiego di materiali e tecnologie innovative;
Rispetto dei criteri CAM.

Zuschlagskriterien
Qualitätskriterium - Name: OFFERTA TECNICA / Gewichtung: 75
Preis - Gewichtung: 25

Angaben zu Optionen
Optionen: nein

Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der 
EU finanziert wird: nein

Zusätzliche Angaben



728349-2023 Page 3/4

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

Abschnitt IV: Verfahren

Beschreibung

Verfahrensart
Offenes Verfahren

Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem

Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: nein

Verwaltungsangaben

Frühere Bekanntmachung zu diesem Verfahren
Bekanntmachungsnummer im ABl.: 2023/S 077-231718

Angaben zur Beendigung des dynamischen Beschaffungssystems

Angaben zur Beendigung des Aufrufs zum Wettbewerb in Form einer Vorinformation

Abschnitt V: Auftragsvergabe

Bezeichnung des Auftrags:
affidamento in concessione, mediante finanza di progetto, della progettazione e realizzazione 
degli interventi di efficienza energetica del Comune di Sant'Anastasia (NA)

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja

Auftragsvergabe

Tag des Vertragsabschlusses
21/11/2023

Angaben zu den Angeboten
Anzahl der eingegangenen Angebote: 2
Der Auftrag wurde an einen Zusammenschluss aus Wirtschaftsteilnehmern vergeben: nein

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag 
erteilt wurde
Offizielle Bezeichnung: EDISON NEXT GOVERNMENT S.R.L.
Ort: MILANO
NUTS-Code: ITC4C Milano
Land: Italien
Der Auftragnehmer ist ein KMU: nein

Angaben zum Wert des Auftrags/Loses
Ursprünglich veranschlagter Gesamtwert des Auftrags/des Loses: 8 460 000,00 EUR
Gesamtwert des Auftrags/Loses: 7 478 807,18 EUR

Angaben zur Vergabe von Unteraufträgen

Abschnitt VI: Weitere Angaben

Zusätzliche Angaben

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/231718-2023


728349-2023 Page 4/4

VI.5.

VI.4.4.

VI.4.1.

VI.4. Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Offizielle Bezeichnung: TAR CAMPANIA
Ort: NAPOLI
Land: Italien

Stelle, die Auskünfte über die Einlegung von Rechtsbehelfen erteilt
Offizielle Bezeichnung: Comune di Sant’Anastasia (NA)
Ort: SANT'ANASTASIA (NA)
Land: Italien

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung
28/11/2023


